[13. συμβαλέσθαι ex Pa. me adscivisse dixi in *Var. Leet.* Sic vero etiam in *Pa. Pb.* et *Pd.* scribi diserte *Larcher* monuit, quibus e codicibus nihil h. l. enotavit is qui no-stri caussa illos excussit. S.]

16. δεῖται μὴ εὖ ἐπιτερῦτο) Tametsi τὸ Euripideo *Phoeniss.* vs. 998. οὐδὲ τὸ πατρὸς ἐξεῖλον Φόβον, κλέψας λόγουσι, compare-tur, claudicabit sermo. Stephan. μὴ εἴκεπι. coniecit, mi-nime εὐτόχως. Pavius μὴ οὐ, Reiskius μὴ εὖ, lenissima me-

dicina. Quae autem his iugata adhaerent, [οὐ τι πιδρα  
μῶν πάντα etc.] suum ex Codicibus recuperarunt colorem. Indicant, Democedem non *cupide involantem* donata accepisse cuncta, sicuti iidem perspexerunt optime. Nam Latina, *nihil omnium offendens oblati sibi accepit*, iure dominantur. Verbum *ἰπιτρέχειν* significatum querit. Aristides T. II. p. 401. ed. Iebb. εἴ τοι τιπλάσιον εὐχουρίη, τοῦ διαν  
τίποι τις, ὡς ἔσονται μήν --- οὐκ ἀν δέξαιο; οἷμαι μὴ καὶ ἴπιτρέχειν: *imō vero cupide accurreres et arriperes*. Cuius ego, loci indicinam *Abruschio*, verissime addenti, Io. Chrysostomo in deliciis illud ipsum fuisse, debeo. Vide Nostrum lib. VIII. 32. WESS. — Vitiosum εὐκατεύθυντο, ex Aldina ed. propagatum, tenere Wess. non debuerat. εὐ pingendum, idem ac εὐ valens, optime Reiskius monuerat: quum vero sit enclitica vocula, recte μή εὐ Reizius edidit, et sic Schaeff. et Borh. Miror nihil ad h. l. ex msstis prolatum reperiri: in nostro quidem cod. F. sic scriptum μή εὐ nec spiritu adiecto, nec accentu. εὐ vero ex Ms. Paris. A. adnotavit Larcher. Verbo *ἰπιτρέχειν*, *arriperiendi*, *sibi vindicandi* notione, cum dat. casu usus est Appian. Punic. c. 94. S.

22. τούτῳ ταῦτα) Non intercedam, si qui cum Reiskio ταῦτα pinxerit. WESS. — In editis Animadvers. vulgatum ταῦτα non sollicitavit Reisk. Conf. supra, l. 3 seq. S.

**CAP. CXXXVI.** 1. Καραβῆντος δὲ οὗτοι οὐτω mallem ex msstis, quippe venustius. [Quum dederint hoc Pass. Ask. et F., videtur idem legi in Med. sed non adveresse Gronov.] Γανλόν μήγαν [lin. 3.] neglectui habere, ut Grammaticorum quorundam socordia ne occultetur, nequeo. Etymologus p. 222, 28. λέγεται δὲ καὶ τριήν γανλός, διὰ τὸ πλεῖστα δέχεσθαι, ὡς Φοῖνιξ Ἡρόδοτος ἐν τῇ τρίτῃ τῶν ιστοριῶν. In Msto Traiectino, διὰ τὸ κοῖλον καὶ πλεῖστα δέχεσθαι. Cyrilli Lexic. Ms. eadem, indicio Cl. Alberti ad Hesychii Γανλός. Splendidae sunt nugaæ, quod Gronovium non fugit. Γανλός et ὄλκας eadem navis, nempe oneraria, minor trireme. Vox est Phoenicum lib. VIII. 92. ex Ḥ̄ gol, gaul, ob curvam rotunditatem, auctore S. Bocharto. WESS.

8. ἐν ἕποτε της Δημοκρίτου;) Vulgata in Κρητώνης nullis defendi machinis potest: nam nulla unquam in Italia urbs Crestone. Habet τὴν ὑπὲρ Τυρσηνῶν Κρητῶνας πόλιν lib. I. 57. quae utrum Italica fuerit, disputavimus uberioris. At

demus dubia in re eam Italiae, *huc sane referetur perperam*, siquidem in mediterranea regione sedem occupans *Corton est sive Cortona*, modo ne fallat *Dionysius Halicarn.* Quid porro *ix Κρητώνες τῆς Δημοκήδεος?* neque enim *Crestonaeus domo et origine Democedes*, verum *Crotontes*. Atque, haec virum *Celeb.* [*Gronovium*] nihil esse morata, merito demiror. Retinuit *Vallae Latinae*, *ibi Aristophilides Tarentinorum rex*, et ipse *Crotontensis*, ad ipsius Graeca οὐδὲ πρὸς Διόνυσον. Laurentii liber *ix Κρέτωνος*, sicuti *Vind.* et *Arch.* Quae quidem si adiuves, et ὁ *ix Κρέτωνος* reponas, tolerabilis, sed durior erit sententia: *Ibi vero, qui ex Crotone Democedis, Aristophilides.* Nec liquet aliunde, Aristophiliden, Tarentinorum regem, Crotone natales accepisse. Mihi cum locus hic novationem effugere nequeat, blanditur cum maxime editum *ix ινοτάνης, ex indulgentia, παθνυίᾳ, facilitateque Democedis, Tarentino regi in exarmando navi et Persis vinciendis nimium concedentis.* Addunt novanti consensum Ms. *Ast.* et eruditissimi viri *Hemsterhusius, Geinozius, Valckenarius. WESS.* — Vide Adnot. proxime sequentem. *S.*

*Ibid. ix Κρητώνες* Mihi quoque dudum venerat in mentem *ix ινοτάνης*: quod viros insignes adsequutos coniectura liquet ex *Wess. Diss. Herod.* p. 31. Memineram olim in Herodoto vulgatum *ις Σάβας*, pro *ις Αθανάσιος*, et contrario vitio scribi *ις Ἰνδόνες*, et *ις Κῶλον*, ubi *ις Σινδούς* et *ις Σκῶλος* exhibet Editio *Wesselingi*, cui hanc correctionem adfirmmandam relinquo. Multa mihi quidem in mundo sunt, quibus usus variis vocis *ἰνοτάνης* possent adfirmari; per pauca tamen ad sententiam apte respondentia, quam hic locus me iudice postulat. *VALCK.* — Quidni vero, *ἰνοτάνην* *facilitatem et indulgentiam intelligentes, vocab.* *Δημοκήδεος* pro genitivo obiecti, quem dicunt grammatici, acciperemus? Sic fecerit istud Tarentinorum rex *indulgentiā in Democedem*, scilicet, quo ei gratificaretur, et faciliorem ei redderet fugam. *Corayus* quidem, *Vir doctissimus, apud Larcherum, ix ινοτάνης τοῦ Δημοκ.* interpretatur *ix παθνυίας, ix τέχνης, ix σοφίσματος τοῦ Δημ.* *S.*

*CAP. CXXXVII. 6. τοῖς σκυτάλαις)* Constat librariorum dissensus. Glossator *mstus σκυτάλαις*, editus ab *Aldo* stat, quod levis momenti. *Athenaeus de Persis et*

**Democede** paria ferme, sed alio ex fonte lib. XII. 4. [c. 22.] p. 522. Quod Persae autem ad Crotoniatas, πῶς ταῦτα Βασιλῆς Δαρεῖψ ἐκχρηστοί; in Latinis bona non sunt. [Tenuerat illa tamen *Wess.* cum *Gronov.* sic concepta: *An ex usu erit vobis hanc iniuriam regi Dario intulisse?*] Verti debuerant, *an regi Dario sufficiet hanc a vobis iniuriam perpeti?* Cui eorum dicto pondus ex mstis accedit καὶ πῶς ταῦτα etc. [Et ego illam καὶ particulam lubens adiici patiar, quod a *Schaeff.* factum laudo.] Mentem quiritantum *Pavius,* *Reiskius,* *Abreschius* percepérunt. Scriptor ipse lib. VIII. 70. οὐκ ἔξεχοντο σφι νῆμά, satis illis dies non erat. *WESS.* [11. ἦν ἀπέδησε μήτερ] Perperam *Valla:* si nos dimiseritis. *Melius Gronov.* si nos spoliaveritis: quae intacta reliquit *Wess.* Evidem cum *H. Stephano αὐτὸν vel τοῦτο subintelligendum putavi, quem etiam Larch. secutus est. S.*]

**CAP. CXXXVIII.** 8. ἦν δὲ αὐτὸν στόλος μέγις) Fuit, cui ἦν δὲ αὐτὸν idem ac si propter haec. Evidem oblitus haud sum observationis *Th. Bezae* in Epist. ad Rom. vi, 4. et *Hugonis Grotii* ad Hebr. 1, 2. de simili præpositionis usu, parum profecto stabili et certo. Potior Codicūm auctoritas, quae et ex Ionum sermone μόνον et μάλιστα δὴ tuebitur. Negligi hic non debet, *Apuleio Florid.* p. 351. auctore, Pythagoram, Cambysis olim captivum, a quodam *Gillo Crotoniensium principe recipерatum.* *Gillus,* Philosophi liberator, non aliis atque hic videtur. Respondet aetas; nec officit, quod *Crotoniensium princeps* audiatur, multum. Quid enim, si duplēcēt, ut plures olim, habuerit patriam, et exsul Crotone conserderit aliquantis per? Consentiant, etsi discordes in Pythagorae vita et tempore, magni viri *R. Bentleius* Diss. de Epist. *Phalarid.* p. 70. et *H. Dodwellus* Exercit. de aetate *Pythag.* p. 250. *WESS.*

**CAP. CXXXIX.** 6. οἱ δὲ, οἱ πατρόμενοι) Auxi ex *Arch.* hiulcam orationem: idem *Th. Galeus* tentavit, tacito schedarum nomine, unde Cel. viri adsensum auferre non potuit; et viam tamen muniverat *Valla.* Cognitissimum ex hoc et superiore libro, multos mercaturaе caussa, alios militatum, in Aegyptum ivisse, haud paucos, ut regionis et Nili amnis indolem explorarent. *WESS.*

*Ibid. στρατεύμενοι*) Quando vertit *Valla*, partim negotiandi, partim militandi gratia, legisse videtur, quod et in Codd. invenisse *Galeus*, οἱ δὲ στρατεύμενοι. Insolenter vulgata corrigens [Gronovius], praeterquam ex *inviolatae*, quem vocat, *bonitatis codice*, hic tamen ista variis modis pertractat. [Scil. οἱ δὲ ex *Galei* coniect. profectum existimans, proposuit ipse οὐ στρατ. aut στρατεύμενοι δὲ οὔτες, καὶ αὐτῆς etc.] κατ' ἵκτοφίν, στρατευόμενοι, non esset etiam absurdula lectio: posset et alicui incidere κατ' ἵκτοφίν στραγεύενομενοι. Mihi correctoris esse videtur illud οἱ δὲ, et στρατεύμενοι male iam olim a librario repetitum, cuius vox ista paulo ante descripta adhuc inhaereret memoriae: nam hoc aevo cui tandem sponte sua Graeci militatum venissent in Aegyptum? Persis? milite quidem Graeco Persae recentioris aevi libenter utebantur; de Cambysis tempore nihil tale constat. VALCK. — Etiam IV. 28, 7. pro στρατεύονται alias vir doctus στραγεύονται (*morari*) legendum suspicatus erat. Quidnisi vero credibile sit, Iōnas nonnullos in exercitu fuisse Cambysis? De *mercatoribus Graecis*, in *Aegypto versantibus*, conf. lib. II. c. 178. S.

7. Συλοσῶν ὁ Αἰάκεος) Recte: nam filius Sylosontis Λεακές vocatur VI. c. 13. Αἴάκης -- παῖς Συλοσῶντος τοῦ Αἰάκεος. [conf. II. 182, 9.] Sami tyrannus ille patri successerat *Sylosonti*, de quo multis hic agens Herod. illud non tradit, acerbum in subditos exercuisse imperium: πικρῶς ἤρξεν, inquit Strabo XIV. p. 945. D. [p. 638. c. ed. Cas.] ὥστε καὶ ἐλεπάνθησον οὐ πόλις: et Zenob. III. Prov. 90. Uterque senarium nobis servavit Ionici cuiusdam Poëtæ suavissimum: Ἐκητι Συλοσῶντος τύρανχωρίν, cuius auctor respexisse potius videtur Herodoto narrata cap. 149. Antiquiora tempora spectat, tyrranidem nempe Polycratis, *Anaximenis* quae fertur Epistola apud Laert. II. 5. ad Pythagoram scripta, Εὐθενιότερος εἰς ἡμένων, μεταναστός ἐκ Σάμου εἰς Κρήτην ἐνθάδε τίρανενος οἱ δὲ Αἰάκεος παῖδες [ἄλλοις ταῦ] κακοὶ ἔρδονται: uncis a me inclusa quomodo sananda sint, non liquet: scribi potuit ἄλυστα πακά, vel μέγιστα: quod alicui primum forsitan incidat, ἀλλήλους, vel ἄλλος ἄλλον, illi se non probaret, qui in obtinenda tyrannide Polycrati fratres Sylosontem et Pantagnostum adiutores fuisse didicisset ex Polyæno I. cap. 23, 2. Hi tres, nisi fallor, sunt οἱ Αἰάκεος

παῖδες in Anaximenes epistola; in qua hoc tamen liquet, pro ἵπται, scribendum ἐτι τὴν πάτην καὶ ἀντί τὸν Ἀναξιμένον ἐν Συνῳ τὴν πάτην αἰθερολόγιον. VALCK. — Corruptarum apud Laërtium vocum ἄλλοις τὰ, in quibus haeserat Vir longe doctissimus, tam certa fuerit, quam obvia, emendatio, ἀντιτετάστη, intolerabilia mala. Permutatione literarum Ν et ΛΑ nil frequentius. conf. Var. Lect. ad II. 41, 24. et Adnot. ad I. 90, 12. S.

10. λαβὼν χλανίδα -- πυρίνην) Eruditiss. Reiskius Tugm., Tyriā infectam purpurā, nullā necessitate. Tzetzes Chil. II. p. 312. Babylone Darium a Sylosonte amiculum intrasse errans scribit, ἡ Συλοσῶντος δὲ λαβὼν δῶρον πυρίνην χλανίδα: neque id ex vero: laena fuit, non chlamys. At eius opinionis consortes habuit Suidam in Χλαμῖς et Append. Prov. Vatic. p. 281. WESS.

13. ἴπειν μοι τῆς χλανίδος) Hic maiori iure, quam supra cap. 127. ex perversa scriptione Med. Cod. ἴπειν μοι, ponit potuerat ἴπειν μοι, commendatum a vicino ὀντερο. Cambyses satelles chlamydem ἴπειν μοι ὀντεροι. Herodotus in istum sensum scribit simpliciter ὀντερο, sicuti I. 69. χρυσὸν ὀντερο Lacedaemonii, quod aurum Croesus ὀντούσιον ἔδωκε δωτήν. vid. Clar. Wesselung. ad p. 34. n. 12. [ad I. 68, 26.] Mirum hic toties cur dicatur χλανίδης, quae fuerit χλαμῖς: voces librariis frequenter inter se permuntantur. Graecis, ἐπὶ τῶν ἀλαζονευμένων ἴπειν μοι, instar proverbii adhibebatur ἡ Συλοσῶντος χλαμῖς, Diogenian. Centur. V. Prov. 14. Aeliano Var. Hist. IV. 5. dicitur Darius accepisse Sylosontis λαβέτον: sic, ut notum, eximie pallium vocabant: initio I. de Rep. Plato, καὶ μου, inquit, ὅπισθι εἴ παις λαβέμενος τοῦ λακτίου. Lucian. T. III. p. 255. Terent. Phorm. V. 6, 23. puer ad me accurrit Mida: Pone adprehendit pallio. VALCK.

17. δεῖ γείτονα πάντας τοι.) Aldinam et tot Codicum distinctionem aspernari temerarium. ἀλλως διδόναι, gratis donare, ponitur contra χρήματος πωλίαν. Dicit Syloson gratis se, si prorsus ita fieri oporteat, amiculum illi dare. WESS.

CAP. CXL. 2. εὐθίνην recepi, (ut alia ad lib. II. 18, 8.) simplicitatem quandam et facilitatem in donando intelligens, non stultitiam. Iunxitse Demosthenem φιλανθρωπίαν καὶ εὐθίνην indicavit Thom. M. verissime: sic Or. in Timocr. p. 451. προστητα καὶ εὐθίνην habet Fals. Leg. p. 213.,

alia ex Eroticō missa facio. Vide Galen. in Hippocr. Progn. p. 154. et doctissimos Viros Wasse et Duker. ad Thucyd. III. 83. WESS.

5. ὃς τοῦτον τὸν αἰδόηα) Quinimo οἱ τοῦτοι: alterum illud ab Herodoto scriptum, quod unus Codex virum Clar. docuit, mihi ne decem quidem persuaderent: regnum in aliquem devolutum dicitur περιβῆν, aliis verbis eiusdem potestatis, οἱ τινα, nunquam πρὸς τινα, neque adeo etiam ὃς in talibus locum invenit: vid. notata in lib. I. c. 120. et II. 135. VALCK.

10. λίγη πρὸς ιωύτον) Dubitavi, sequerer-ne mastos plures, an in vulgato acquiescerem. Si fastui Persico, quae Pavii suspicio, posterius respondeat accuratius, maneat in possessione: mihi conspirans tot codicum concordia non sine laude censemur. [Valet idem πρὸς αὐτὸν, atque πρὸς ιωύτον, quod e schol. invectum videtur, ut saepe alibi. conf. ad II. 162, 25. et ad III. 52, 16.] Omni autem dubio caret [l. 11.] φῶτῷ προαιδῶμα, iam supra non sine plausu lib. I. 61. tractatum. Reiskius reponet, οὐ φῶτῷ προαιδῶμα, quo ego viro unquam habuerim opus, istam damnaturus fortasse operam. [et damnavit in editis Animadvers. laudans ibi Wesselungum.] Syloson autem cum Darium, κεντὴ τὴν αἴχνην ἔχοντα, convenerit, colloquium congruet principio Olymp. LXV. WESS.

12. οὐ τις οὐδὲν κα) Recete suam ex Med. formam recipit venustum illud, οὐ τις οὐδὲν, nullum, vel ferme neminem significans. Proverbio dicebatur, οὐς αἴρε, οὐδὲν αἴρε. Cyrus Xenoph. Kyp. Παιδ. VII. p. 115, 12. τοῦτον τὸν περιπτώταν οὐ τινα οὐδίνα εἶδα: ista sollicitantis H. Stephani conatus, hominis Graece perdocti, monstrat formulae ratiocinum usum. Advoco etiam Aristide (T. I. p. 286.) loca Xenophontis et Herod. comparavit G. Canter. Nov. Met. VII. c. 6. Aeliano sophistae hoc adeo visum fuit elegans, ut quater minimum adhibuerit de Nat. An. V. 50. VI. 58., τεσσαράκοντα οὐ τις οὐδὲν. VII. 8., θεωρεῖτε τις (οὐ τις) οὐδὲν: et XIV. 26. Ad tantilla quoque Conr. Gesnerum adtendisse, indicant doctissimi viri Prolegomena. VALCK.

28. αἰνεστένουσός μαι δος τὴν etc.) Paene adsentior δος negligentibus Codicibus: quisque sine eo Sylosontis intel-

ligit desiderium : facit insuper eius absentia petitionem quodam modo significantiorem. Ἀναστάσιος τὴν αἴρειν, τὴν πατρίδα, et hoc de genere plura, Herodoti studiosum fugere non possunt. Darii munificentiam Valerius Maximus laudavit lib. V. c. 2. WESS. — Abest etiam δὲ; Fragm. Paris: ac sane satis erat id quod paullo post legitur, ταῦτα μοι δέ. S.

**CAP. CXLI.** [5. ἔστιλλε τὴν στρατιὴν. Parum commode, fere ut Valla, in Latinis scripsi exercitumque contraxit. Debueram, traicere exercitum paravit, vel traiecit exercitum: quam in sententiam Larcher, il fit embarquer ses troupes, provocans ad Euripid. Iphig. Aul. 661. et Achyl. Pers. 176. Conf. ad III. 53, 28. notata. S.]

**CAP. CXLII.** 2. ἵπιτροπαιοῖν -- λαβὼν τὴν αἴρειν) Suum hoc esse, libro IV. c. 147. docet Noster, ubi ἵπιτροπαιοῖν εἶχε ὁ Θήρας τὴν ἐπιστρέψασθαι. Mox [l. 6.] βωμὸν et τέμενος exemplo Homeri iunxit Iliad. 9', 48. Vallae τέμενος fanum, si Livii lib. X. 37. modo, non absurde. Aream arae aut templo undique circumdataam designat Pausanias lib. VI. c. 6. p. 467. τέμενος τε ἀποτεμνομένους εἰκόδομῆτεοντες νεάν. Josephus quoque Bell. Iud. I. 21, 2. et marmor Aphrodisiense in Antiq. Asiat. Ed. Chishul p. 154., Philo Iud. Leg. c. 1. p. 1014. Et quis non? WESS.

11. τὰ τῷ πέδας ἐπιπλήσσοντα) Voluerunt-ne Arch. et Vind. ἡγώ τὰ αὐτὰ τῷ πέδας etc. Si ita, non sequor. Maeandrius bene; pariterque Xerxes, αὐτὸς δὲ, τὰ ἐκίνοντας ἐπιπλήσσοντα στρατούν lib. VII. c. 136. WESS.

17. γέρας ἴμωντῷ γνίσθαι) Aldinum ἴμωντῷ γνησθεῖται Vir Cel., etsi Florentiae nihil enotarit, praeoptat: causas dant adnotaciones, minus, ut, quod sentio, profitear, validas. Equidem ex massis excerptum non animadverto, [vide tamen nostram Var. Lect.] Stephanoque mutanti adstipular. Valde autem miror, in ἴσποντι coniurasse plerosque. Saltem ἴσποντι, quod in Arch. et Vind.; nam Herodotus ἴσποντι, ut lib. IV. 161., maluit. Porro ἴπαγγίλλετο, [l. 23.] et τῶν δὲ τοις videlicet Σαμίων, eiusdem sunt. Vide II. 137. VI. 75. WESS.

19. ἴεροιννη) Per tot Edd. non debuerat hoc propagari: ἴεροιννη scribunt vulgo Graeci; ἴεροιννη suo more dedit Herod. In centenis nominibus ο μικρὸν praecedit istam ter-

minationem; in perpaucis  $\omega\mu\gamma\alpha$ : sed in his paucis est  
 $\iota\pi\omega\sigma\tau\mu\nu$ . Utraque scriptio certa nititur ratione: *sacerdos*  
*ιερέων* et *ιερωμένης* dicebatur, *Dei Deaeve sacerdos*, *ιερούς*  
S. VALCK.

**CAP. CXLII.** 12. ἰβουλίστο εἴναι ἀισθήτοις) Non detrectabant Samii libertatem, sed talem, quae pactio easet servitutis. Cl. de Pauw hariolabatur, ἰβουλίστο εἴναι ἀιλαύθηροι, nolebant carere libertate: ἀιλαύθηρον, libertatis esse expertem: Glossas Labbei, ἀιλαύθηρος, illiberatus, inliber, offerre; inliberum, Tyranno parere; hoc iugum Samios recusasse. Posterioris admitto, cetera minime. Glossae nihil ad hanc rem, quarum inliber idem atque illiberalis. WESS.